

## Comisión Permanente del Primer Periodo de Receso del Segundo Año de Ejercicio Constitucional.

## Agenda Semanal (Sujeta a Cambios). Del 08 al 12 de Enero de 2024

LUGAR	HORA	COMISIÓN	ASUNTO
8 de Enero de 2024			
Sala de Comisiones "Constituyentes de 1974"	12:00 hrs.	Comisión Permanente	Sesión número 5 del Primer Periodo de Receso del Segundo Año de Ejercicio Constitucional.
12 de Enero de 2024			
Pleno	10:30 hrs.	Sesión Solemne	Sesión Solemne con motivo del XLIX Aniversario de la Promulgación de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo
Sala de Comisiones "Constituyentes de 1974"	Al término del Evento Anterior	Reunión de Comisiones  Comisión de Desarrollo Urbano Sustentable y Asuntos Metropolitanos. Dip. Yohanet Teodula Torres Muñoz.	Estudio, análisis y discusión de la Iniciativa de Proyecto de Decreto por el cual se expide la Ley de Servicios Inmobiliarios del Estado de Quintana Roo; presentada por la Diputada Yohanet Teodula Torres Muñoz, Presidenta de la Comisión de Desarrollo Urbano Sustentable y Asuntos Metropolitanos, Diputada Susana Hurtado Vallejo, Presidenta de la Comisión Para la Igualdad de Género, Diputada María José Osorio Rosas, Presidenta de la Comisión de Trabajo y Previsión Social; por la Diputada Cristina del Carmen Alcérreca Manzanero, Presidenta de la Comisión de Asuntos Municipales; por el Diputado Renán Eduardo Sánchez Tajonar, Presidente de la Comisión de Hacienda, Presupuesto y por el Diputado Guillermo Andrés Brahms González, Presidente de la Comisión de Derechos Humanos de la de la H. XVII Legislatura del Estado.
Sala de usos múltiples "Leona Vicario"	Simultáneo al Evento Anterior	Reunión de Comisiones  Comisión Anticorrupción, Participación Ciudadana y Órganos Autónomos.  Dip. Omar Antonio Rodríguez  Martínez.	Aprobación y expedición, en su caso, de la Convocatoria contemplada en la Co stitución Política del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo y la Ley del Sistema Anticorrupión del Estado de Quintana Roo, con la finalidad de elegir a las personas integrantes de la Comisión de Selección que nombrará al Comité de Participación Ciudadana.